

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kunów
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej w Kunowie
(26.06.2026 r. do 27.08.2026 r.)**

I. W okresie sprawozdawczym zostały wprowadzone między innymi następujące zarządzenia:

- w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie na rok 2026;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kunów na rok 2026;
- w sprawie organizacji wykonywania obowiązków związanych z prowadzeniem Centralnego Rejestru Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie;
- w sprawie wprowadzenia procedury monitorowania oraz utrzymania efektów projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" w Gminie Kunów;
- w sprawie wykazu pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Kunów przeznaczonych do oddania w użyczenie;
- w sprawie przydziału socjalnych lokali mieszkalnych;
- w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Kunów, położonej w obrębie 0001 Kunów-Miasto;
- w sprawie wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów przeznaczonych do oddania w dzierżawę;
- w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla realizowanego projektu pn.: „Doły Biskupie - żywa przestrzeń rewitalizacji”;
- w sprawie likwidacji zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego;
- w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Gminnej do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na obszarze dotkniętym klęską opadów gradu w dniu 19.07.2026 r. na terenie gminy Kunów;
- w sprawie aktualizacji kart adresowych zabytków oraz włączenia nowych kart adresowych zabytków do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kunów.

II. W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy Kunów uczestniczył:

- w podpisaniu umowy o udzielenie grantu na realizację projektu pn.: „Doły Biskupie – Żywa Przestrzeń Rewitalizacji”, dofinansowanego w ramach programu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021–2027 i budżetu państwa, które miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w dniu 26 czerwca 2026 r.;
- w obchodach 83. rocznicy niemieckiej zbrodni na mieszkańcach Miłkowskiej Karczmy, które odbyły się w dniu 26 czerwca 2026 r.;
- w zakończeniu roku szkolnego 2025/2026 i pożegnaniu absolwentów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie w dniu 27 czerwca 2026 r.;
- w obchodach „Dni Kunowa” zorganizowanych na stadionie sportowym LKS „Stal” Kunów w dniu 28 czerwca 2026 r.;

- w uroczystości patriotycznej poświęconej 82. rocznicy śmierci podchorążego st. sierżanta Jerzego Kudasa ps. „Karaś”, lotnika, żołnierza Armii Krajowej i bohatera lokalnego podziemia w dniu 30 czerwca 2026 r.;
- w jubileuszu 60-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu, który odbył się w dniu 4 lipca 2026 r.;
- w rozpoczęciu działalności zajęć wakacyjnych o charakterze edukacyjno - sportowym, połączonych z profilaktyką uzależnień, dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, w dniu 6 lipca 2026 r. w Dołach Biskupich, Prawęcinnie i Nietulisku Dużym, jak również dla osób z niepełnosprawnościami w Kunowie;
- w VI Festiwalu Pieśni Zbuntowanej zorganizowanym m.in. przez Stowarzyszenie Alternatywni Aktywni, który odbył się w kamieniołomie w Dołach Biskupich w dniach 10-12 lipca 2026 r.;
- w festynie rodzinnym w Nietulisku Małym, który miał miejsce w dniu 12 lipca 2026 r.;
- w podpisaniu umowy na utworzenie miejsca obsługi rowerzystów i turystów przy Krzemienym Szlaku Bałtów–Kunów w miejscowości Kurzacze, dofinansowanego z projektu prowadzonego przez LGD „Krzemienny Krąg” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027 miejsca dla rowerzystów, które miało miejsce w dniu 15 sierpnia 2026 r.;
- w przekazaniu materiałów profilaktycznych zakupionych ze środków Gminy Kunów, które będą wykorzystywane przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim podczas działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców regionu;
- w podpisaniu umowy na realizację przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów projektu pn.: „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w gminie Kunów i powiecie ostrowieckim – profilaktyka zagrożeń”, które miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w dniu 23 lipca 2026 r.;
- w podpisaniu umowy w ramach nowego rządowego programu "Aktywni Seniorzy - ASY" na lata 2026-2030 na dalsze funkcjonowanie Dziennego Domu "Senior+" w Kunowie, które miało miejsce w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, w dniu 28 lipca 2026 r.;
- w ćwiczeniach druhow OSP Kunów, na stadionie klubu sportowego „STAL” Kunów, sprawdzających funkcjonowanie nowego pneumatycznego namiotu ratowniczego oraz agregatu prądotwórczego Fogo 8000 zakupionych ze środków Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej;
- w pikniku rodzinnym w Rudce pn.: "Rozkręcamy Wieś", który odbył się w dniu 8 sierpnia 2026 r.;
- w wydarzeniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Witulin nad Świśliną” w dniu 15 sierpnia 2026 r., w ramach zadania nr 1 „Sadzimy, budujemy, tworzymy – razem” projektu „Doły Biskupie – Żywa Przestrzeń Rewitalizacji” w kinie plenerowym pn.: „Pod gwiazdami wszystko gra lepiej”;
- w obchodach 106. rocznicy Bitwy Warszawskiej, które miały miejsce w Kunowie i Kolonii Inwalidzkiej, w dniu 15 sierpnia 2026 r.;
- w potańcówce wiejskiej zorganizowanej przez Stowarzyszenie Nietulisko nad Świśliną, które miało miejsce w Nietulisku Dużym, w dniu 15 sierpnia 2026 r.;
- w pikniku rodzinnym pn.: „Wakacje ze świetlicą”, który miał miejsce przy Świetlicy Środowiskowej w Kolonii Inwalidzkiej, w dniu 21 sierpnia 2026 r.;
- w festynie rodzinnym „Pod Altaną”, który miał miejsce w miejscowości Boksycka w dniu 22 sierpnia 2026 r.

III. W związku z decyzjami Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, w okresie od 26.06.2026 r. do 27.08.2026 r. realizowane były między innymi następujące działania:

- zostało ogłoszone postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dowóz dzieci z terenu gminy Kunów do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie, Publicznego Przedszkola w Kunowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku, Publicznej Szkoły Podstawowej w Wymysłowie”;
- zostały otwarte oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Realizacja zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw, w tym: Zadanie nr 1 pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla miejsca doraźnego schronienia w istniejącym budynku Publicznego Przedszkola w Kunowie os. Dziewulskiego 5 (pomieszczenie po byłym schronie)”, Zadanie nr 2 pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla miejsca doraźnego schronienia w istniejącym budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Kunowie przy ul. Szkolnej 1”;
- ogłoszona została trzecia edycja otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kunów na 2026 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Zostały wyłonione podmioty do realizacji zadań publicznych, zgodnie z zarządzeniem Nr 88.2026 Burmistrza Miasta i Gminy Kunów z dnia 18 czerwca 2026 r., z którymi zawarto umowy na realizację zadań publicznych;
- w trakcie realizacji znajduje się zadanie pn.: „Utworzenie Muzeum na otwartym powietrzu w Nietulisku Dużym - etap 1”;
- w trakcie realizacji znajduje się zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania nr 1: „Rozbudowa drogi nr 336058T w miejscowości Boksycka oraz zadania nr 2: Rozbudowa drogi nr 336047T ul. Szkolnej w Kunowie”;
- w trakcie realizacji znajduje się opracowanie Planu ogólnego Miasta i Gminy Kunów;
- trwa realizacja przebudowy przyłącza wodociągowego do budynku Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie oraz pomieszczeń na potrzeby archiwum zakładowego;
- w trakcie opracowania znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę kanalizacji w miejscowości Wymysłów;
- w trakcie opracowania znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadanie dotyczące spięcia istniejących wodociągów, tj.: budowy sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłów (działka nr ewidencyjny 41) oraz w miejscowości Boksycka (działka nr ewidencyjny 85) w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa systemu sieci wodociągowej w Gminie Kunów”;
- w trakcie realizacji znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadanie dotyczące budowy sieci wodociągowej do budynków przy ul. Langiewicza 10 i 13 w Kunowie w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa systemu sieci wodociągowej w Gminie Kunów”;
- uzyskano dofinansowanie w związku ze złożonym wnioskiem na modernizację budynku remizy OSP w Dołach Biskupich w ramach przedsięwzięcia 1.1 Powstanie ogólnodostępnej nieodpłatnej infrastruktury publicznej, realizowanego przez LGD Krzemienny Krąg. W przygotowaniu znajduje się procedura przetargowa;
- trwa realizacja zadania pn.: „Wdrożenie cyberbezpieczeństwa IT oraz OT w Zakładzie Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie”, finansowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – „Cyberbezpieczny wodociąg”;

- podpisano umowy na dostawę energii elektrycznej oraz gazu ziemnego na lata 2027-2028 w ramach Grupy Zakupowej;
- został złożony wniosek na realizację zadania pn.: „Utworzenie Muzeum na otwartym powietrzu w Nietulisku Dużym etap 2” w ramach Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Program Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych, Działanie Rozwój miast i miejskich obszarów funkcjonalnych (ZIT) dla projektu pn.: „Szlak tematyczny turystyki postindustrialnej - Żelazne Doliny”;
- wniosek o dofinansowanie w ramach naboru FESW.05.02-IZ.00-002/26 programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027, Priorytet 5 – Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego, Działanie 5.2 – Infrastruktura społeczna na działania infrastrukturalne związane z utworzeniem mieszkań wspomaganych oraz mieszkań treningowych w budynku dawnej szkoły podstawowej w Miłkowskiej Karczmie uzyskał pozytywną ocenę;
- wniosek o dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków uzyskał pozytywną ocenę;
- trwa realizacja projektu zadania pn.: „Doły Biskupie - żywa przestrzeń rewitalizacji” w ramach projektu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, współfinansowanego ze środków Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021–2027;
- wniosek o powierzenie grantu na realizację zadania pn.: „Budowa małej architektury turystycznej w miejscowości Kurzacze” otrzymał dofinansowanie. Środki pochodzą z naboru prowadzonego przez LGD „Krzemienny Krąg” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027. W trakcie realizacji znajduje się postępowanie dotyczące wyboru wykonawcy;
- w opracowaniu znajduje się audyt efektywności energetycznej dla budynku Publicznego Przedszkola w Kunowie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku, niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie na termomodernizację budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku oraz Przedszkola w Kunowie;
- został złożony wniosek o dofinansowanie zadania dotyczącego wykonania kotłowni gazowej wraz z montażem instalacji zbiornika na gaz płynny w budynku Dworku w Chocimowie wraz z działaniami społecznymi w ramach projektu „Orlen więcej ciepła”;
- w przygotowaniu znajduje się wniosek na modernizację stacji wodociągowych w: Dołach Biskupich, Boksyccie oraz Biechowie oraz przebudowę wodociągów w: ul. Fabrycznej, Iłżeckiej, Błonie, Różanej, Moniuszki, Ostrowieckiej i Łąkowej w Kunowie.

Burmistrz
Miasta i Gminy Kunów

Lech Łodej